PAGE
2

Администрация Петропавловского сельсовета
Балахтинского района  Красноярского края

Постановление
от 15.12.2017 г.                                  с.Петропавловка                                  № 37
О внесении изменений в постановление от 29.09.2014 №16  «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Петропавловского сельсовета»
В соответствии c решением Петропавловского сельского  Совета депутатов    от 29.09.2014г. №2-5р « Об утверждении Положения о    системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений Петропавловского сельсовета»,  на основании ст.25, 28  Устава Петропавловского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Петропавловского сельсовета от 29.09.2014 г № 16  «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Петропавловского сельсовета» следующие изменения:
1.1.Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на бухгалтера администрации Петропавловского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Петропавловские Вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2018 года.

        Глава сельсовета                                                                       Н.В.Захаренко
                                                                   Приложение
к постановлению администрации

                                                                                                Петропавловского сельсовета
                                                                                   от 15.12.2017г. №37
                                                                                                             Приложение    № 1
к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Петропавловского сельсовета

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	· Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	2971,0

	· 2 квалификационный уровень
	3134,0

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	3297,0

	· 2 квалификационный уровень
	3623,0

	· 3 квалификационный уровень
	3981,0

	· 4 квалификационный уровень
	5024,0

	· 5 квалификационный уровень
	5675,0

	· Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	· 1 квалификационный уровень
	3623,0

	· 2 квалификационный уровень
	3981,0

	· 3 квалификационный уровень
	4370,0

	· 4 квалификационный уровень
	5253,0

	· 5 квалификационный уровень
	6133,0

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2552,0

	2 квалификационный уровень
	2675,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2971,0

	2 квалификационный уровень
	3623,0

	3 квалификационный уровень
	3981,0

	4 квалификационный уровень
	4796,0

3. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5694,0

	2 квалификационный уровень
	6592,0

	3 квалификационный уровень
	7114,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	3297,0

	3 квалификационный уровень
	3623,0

	4 квалификационный уровень
	3981,0

	5 квалификационный уровень
	5024,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	6133,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6592,0

	2 квалификационный уровень
	7637,0

	3 квалификационный уровень
	8223,0

4. Профессиональная квалификационная группа по

должностям руководителей, специалистов и служащих,

профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	главный инженер
	7637,0